Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 358/2016

Requer informações acerca da cor da água que está chegando nas torneiras das residências no Bairro Parque Olaria e Vila Sartori.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por munícipes do Bairro Parque Olaria e Vila Sartori, solicitando informações sobre a cor da água que está chegando nas torneiras;

 CONSIDERANDO que, reclamam que a cor da água está branca, parecendo que está com excesso de cloro.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Por que a cor da água está alterada?

2º) O consumo da água com essa cor alterada, pode causar algum tipo de doença?

3º)O que está sendo feito para resolver este problema?

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de março de 2.016.

[bookmark: _GoBack]
Carlos Fontes
-vereador-
d54d4fca-f20c-4614-aab7-404bc7572a82.png
PROTOCOLO 2935/2016 - 18/03/2016 12:16

image1.jpeg

image10.jpeg